
________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 465 del 12/07/2024

COPIA

ORDINANZA DIRIGENZIALE

SETTORE 1 - POLIZIA LOCALE

N. 465 DEL 12/07/2024

OGGETTO: COMPETIZIONI SPORTIVE SU STRADA - REGOLAMENTAZIONE DELLA
VIABILITÀ PER GARA PODISTICA “PIANORO RUNNING FEST – 1° EDIZIONE” IN
PROGRAMMA PER IL GIORNO 13 LUGLIO 2024. RICHIEDENTE: AVIS ASCOLI
MARATHON ASD

IL DIRIGENTE

PRESO ATTO della richiesta del 18/06/2024 n.53585 da parte del sig. Giuseppe Carosi in qualità di Presidente della
società sportiva dilettantistica denominata AVIS ASCOLI MARATHON con sede ad Ascoli Piceno in viale Vellei 25
(CF.92032280445), tendente ad ottenere l’autorizzazione allo svolgimento di una competizione sportiva podistica
denominata “PIANORO RUNNING FEST 1° Edizione” in programma per il giorno 13/07/2024;

TENUTO CONTO che la suddetta manifestazione sportiva si svolgerà interessando le seguenti strade: SP 76, via
Circonvallazione S.Marco, Viale Medaglie D’oro, via Martiri della Repubblica, ricadenti in parte all’interno del
Centro Abitato di Ascoli Piceno, con partenza prevista per le ore 18:30;

RICHIAMATO la circolare del Ministero dell’Interno 300/STRAD/0000000514.U/2024 del 08/01/2024 circa le
prescrizioni riguardanti la presenza di personale di scorta alla gara abilitato A.S.A.;

RICHIAMATO l’autorizzazione rilasciata da questa amministrazione comunale in data 12/07/2024 nr.62816 ai sensi
dell’art.9 del D.L.vo. 30/04/92 n.285 per lo svolgimento della gara denominata “PIANORO RUNNING FEST 1°
Edizione” in programma per il giorno 17/03/2024;

RITENUTO opportuno di dover provvedere opportunamente alla regolamentazione della viabilità lungo i tratti
stradali interessati alla manifestazione, compresi all’interno del Centro Abitato;

RICHIAMATO
-il Decreto Sindacale n. 4 del 18/03/2022 con il quale alla sottoscritta è stata conferita la nomina a dirigente del
Settore 1 “Polizia Locale”;
-il Decreto Sindacale n. 2 del 02/02/2023 ad oggetto: “Modifica conferimento degli incarichi dirigenziali a decorrere
dal 1° febbraio 2023”;



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 465 del 12/07/2024

-Il Decreto Sindacale n. 41 del 29/09/2023 ad oggetto :”Modifica conferimento degli incarichi dirigenziali a
decorrere dal 1 ottobre 2023” a seguito della nuova macrostruttura di cui alla Deliberazione di Giunta Comunale nr.
332 del 19 settembre 2023;

VISTO gli artt.7 e 9 del D.Lgs 30.4.1992 n. 285, Nuovo Codice della Strada e successive modificazioni e
integrazioni;

VISTO l’art. 107 del D.Lgs n. 267 del 18.8.2000;

DATO ATTO che la sottoscritta è il responsabile del procedimento relativo al presente atto;

ORDINA

per il giorno 13 luglio 2024 dalle ore 17:30 alle ore 21:00 :

- la sospensione temporanea della circolazione veicolare limitata alla durata necessaria al transito dei concorrenti,

ritenuti secondo i regolamenti sportivi ancora in corsa, dal passaggio del veicolo recante il cartello di “inizio gara

podistica” fino al passaggio del veicolo che espone il cartello di ”fine gara podistica” (art.360 Reg.Esec.C.d.S);

- a tutti i veicoli provenienti da strade o da aree che intersecano ovvero che si immettono su quella interessata dal

transito dei concorrenti l’obbligo di arrestarsi prima di impegnarla rispettando le segnalazioni manuali o luminose

degli organi preposti alla vigilanza o del personale dell’organizzazione;

- il divieto ai pedoni di attraversare il percorso di gara fatte salve le indicazioni eventualmente impartite da parte del

personale preposto alla regolamentazione della viabilità;

Fermo restando la necessità di adottare tutte le cautele necessarie ad evitare pericoli per i concorrenti, i divieti e gli

obblighi sopraindicati non si applicano ai veicoli adibiti a servizi di polizia, antincendio e pronto soccorso, nonché a

quelli specificatamente autorizzati dall’organizzazione o dagli altri Organi di Polizia preposti alla vigilanza.

DEMANDA

Al richiedente la collocazione della necessaria segnaletica stradale;

Al servizio scorta tecnica e a tutto il personale impiegato avente abilitazione A.S.A. la regolamentazione della
viabilità nel rispetto della presente Ordinanza Dirigenziale;

Al personale appartenente alla Polizia Locale e agli altri Organi di Polizia Stradale di cui all’art.12 del D.Lgs
30/04/1992 n.285 “Nuovo Codice della Strada”, la vigilanza sul rispetto di quanto disposto dalla presente ordinanza.

AVVERTE

Il presente provvedimento, reso noto mediante pubblicazione all’Albo Pretorio comunale e viene trasmesso al
Prefetto di Ascoli Piceno per l’adozione – ai sensi dell’art: 13 della Legge 121/1981 – delle azioni di
coordinamento e delle necessarie comunicazioni alle Forze di Polizia.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. entro il termine di 60 giorni dall’avvenuta
pubblicazione, ovvero ricorso al Presidente della Repubblica entro il termine di 120 giorni.

Copia del presente provvedimento è trasmessa:

-Segreteria del Sindaco
-Prefettura
-Questura
-Carabinieri
-Carabinieri Forestali
-Polstrada



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 465 del 12/07/2024

-Guardia di Finanza
-Vigili del Fuoco
-Ast 118
-Servizio Sport
-Provincia di Ascoli Piceno
-Start
-Richiedente

Il Dirigente
CELANI PATRIZIA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


		2024-07-12T14:05:37+0200
	PATRIZIA CELANI




